
  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

              MENDOZA, 14 JUN 2010 
 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – FIN: 0008998/2010, en la que Dirección 
Alumnos informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación 
de los honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la 
Bandera  Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La disposición de la Resolución Nº   128/2009-CD. 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 01 de junio del año 2010. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2010 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: Pablo Andrés CALZETTA BLOISE   (Legajo 9122) - Alumno 
regular   de  la carrera  “Ingeniería  Industrial” - Promedio General de  
Calificaciones: 9.57 puntos. 

. PRIMER   ESCOLTA: Gabriel   Santiago   MOLINA    (Legajo    9023)  -   Alumno   
  regular de  la  carrera  “Ingeniería  Civil” - Promedio  General de Calificaciones:  
  9.38 puntos. 
.SEGUNDO  ESCOLTA: Juan Manuel CARRILLO  (Legajo 9087) - Alumno  
regular  de  la  carrera  “Ingeniería Industrial” – Promedio General de 
Calificaciones: 9.07 puntos. 

 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2010 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: María  Celeste  BONADEO   (Legajo  8989)  -  Alumna  regular    
  de  la  carrera  “Ingeniería  Industrial” -  Promedio   General   de   Calificaciones:  
  9.03 puntos. 
. PRIMER  ESCOLTA: José Manuel MARTIN NAVARRO (Legajo  8993) - Alumno   
  regular   de    la    carrera    “Ingeniería     Industrial”   -   Promedio    General   de  
  Calificaciones: 8.88 puntos. 
. SEGUNDO ESCOLTA: Joel Alberto SARA  (Legajo  9039) -  Alumno  regular  de   
  la carrera “Ingeniería Civil” - Promedio General de Calificaciones: 8.64   puntos. 
 
 
Resol. Nº 92 
 



  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
//2. 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y 
Escoltas designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2006 
. LOPEZ, Germán  Pablo  (Legajo  9052)  –  Promedio  General: 8.28. Nacido  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.565.722 
. PITZ,  Juan   Manuel   (Legajo   9093)  –  Promedio General: 7.86. Nacido en La  
  Pampa – República Argentina – DNI: 33.242.608 
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2006 
. DIAZ BRACELI, Ignacio  Andrés  (Legajo  8994)   –    Promedio   General:   8.75.  
  Nacido en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.444.946 
. CERUTTI  CANTON,  María   Julia  (Legajo   9000)  –   Promedio  General: 8.43.  
  Nacida en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.682 
. BLAUSTEIN,  Javier  (Legajo  8966)  –  Promedio   General:   8.25.   Nacido   en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.801.123 
. GILI  TOMLIENOVICH, Juan   Francisco   (Legajo   9166)  –  Promedio  General:  
  7.93. Nacido en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.236 
. MARTINEZ  AVENI,  Gonzalo  (Legajo  9109) – Promedio General: 7.85. Nacido  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.444.879 
. SAMOILENCO, Sofía   Luz  (Legajo  8969)  –  Promedio  General:  7.83.  Nacida  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 32.572.011  
. ABBONA, Matías  Miguel  (Legajo  8992)  – Promedio General: 7.80. Nacido en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.321.218 
. GOMEZ ROMEO, María Jimena (Legajo 9101) –Promedio General: 7.79. Nacida  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.233.749 
. ACOSTA, Matías Fernando (Legajo 9117) – Promedio General: 7.74. Nacido en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.460.828  
. CACCIAVILLANI,  Mauricio  Andrés  (Legajo  9130)  –  Promedio  General: 7.68.  
  Nacido en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.879 
. SIMONE,  Marcos  Emiliano  (Legajo  9165)  –  Promedio General: 7.66. Nacido  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.460.821 
. CONTE,  Micaela  Sofía  (Legajo   8965)  –  Promedio General: 7.59. Nacida  en  
  Buenos Aires – República Argentina – DNI: 33.868.464 
. RAMOS  ARENAS,  Dolores  María  (Legajo  9008)  –  Promedio  General:  7.55.  
  Nacida en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.767.112 
. SCHUBERT, Leandro  Matías  (Legajo  9077) – Promedio General: 7.38. Nacido  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.542.955 
 
Resol. Nº 92 



  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3. 
 
. OSTROPOLSKY, Irene Paula (Legajo 9125) – Promedio General: 7.34. Nacida  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.461 
. MONDACA, Maximiliano  Jonathan (Legajo  9145) – Promedio  General:  7.10.  
  Nacido en Mendoza – República Argentina – DNI: 32.718.937  
. ARIAS,  Cecilia  Inés  (Legajo  9171)  –  Promedio  General:  7.05.  Nacida  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 31.282.466 
 
INGENIERÍA CIVIL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2006 
. LIVOLSI,  Gisella   Romina   (Legajo   9029)  –   Promedio General: 8.59. Nacida  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 32.975.726 
. PALMILI,    Patricio    (Legajo   9133)   –   Promedio   General:  8.19.  Nacido  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.687 
. JOSE, Juan Pablo (Legajo 9031) – Promedio General: 7.76. Nacido en Mendoza  
  – República Argentina – DNI: 32.751.539 
. RIVAS AGOSTINI, Daniel  Fernando  (Legajo  9032)  –  Promedio General: 7.48. 
  Nacido en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.566.182 
. RODRIGUEZ, María  Florencia  (Legajo 9025) – Promedio General: 7.33. Nacida  
  en Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.498 
. CALACE,  Lucio  Javier  (Legajo  9028)  –  Promedio  General:  7.15. Nacido  en  
  Mendoza – República Argentina – DNI: 33.577.988 
   
ARTÍCULO 4º.- Disponer  que  el  Acto  de cambio de Abanderados y Escoltas  
designados  por  los  artículos  1º y 2º de la presente Resolución, se efectúe el día  
18 de junio del año 2010, a las 12,00 horas.      
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 92 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


